
Унифицированная форма  

Утверждена Постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
 

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский 

по 

ОКПО 
57285850 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 89 - О 26.12.2024 

   

О проведении тренировочных мероприятий 

по предметам по выбору ЕГЭ  
  

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 28.08.2024 №01-21/ 1475 «О проведении региональных 

тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», приказа отдела 

образования и культуры (далее – ООК) от 28.08.2024 №56-О «О проведении 

региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году»,  

письмом ГБУ «Регионального центра мониторинга системы образования 

оренбургской области от 26.12.2024  №01-08/866 «О проведении региональных 

тренировочных мероприятий для обучающихся 11-х классов», в целях 

качественной подготовки обучающихся к ЕГЭ по предметам по выбору 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести на базе МБОУ Комаровская СОШ для обучающихся 11 классов 

тренировочные мероприятия по предметам по выбору ЕГЭ согласно 

приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Начало проведения тренировочных мероприятий в 10.00ч. 

3. Численность обучающихся – не более 15 человек в аудитории.  

4. Условия проведения тренировочных мероприятий приближены к форме 

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ). 

5. Главному специалисту отдела образования и культуры Киселевой Н.А.: 

− организовать контроль печати и тиражирования контрольных 

измерительных материалов в пункте проведения тренировочных работ; 

− организовать проверку тренировочных работ; 

  Срок: на следующий день после проведения тренировочных мероприятий 

− обеспечить информационную безопасность и объективность 

проведения проверки тренировочных мероприятий по предметам по выбору 

ЕГЭ. 

 



6. Директору МБОУ Комаровской СОШ: 

− обеспечить обучающихся бланками ответов №1 и №2 (листы со 

штампом ОО – пункта проведения тренировочных мероприятий); 

− производить печать КИМ в аудиториях проведения тренировочного 

мероприятия; 

− использовать техническое оборудование, планируемое к работе в 

основной период проведения государственной итоговой аттестации; 

− для проведения устной части тренировочного мероприятия по 

иностранному языку использовать инструкцию согласно приложение № 2 к 

настоящему приказу и учитывать право участника отказаться от выполнения 

устной части. 

− предоставить в ООК отчеты и информационно-аналитические 

справки о результатах проведения тренировочных мероприятий по предметам 

по выбору ЕГЭ согласно отчетным формам; 

Срок: до 23 января 2025 года 

− обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение 

режима информационной безопасности; 

− ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с результатами работ, организовать разъяснительные 

мероприятия по осознанному выбору предметов; 

− организовать коррекцию индивидуальных образовательных 

маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________     Н.А. Киселева 

_____________     Т.Г. Петрачкова 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ООК 

от 26.12.2024  № 89-О 

 

 

 

График проведения тренировочных мероприятий  

для обучающихся 11-х классов в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата 

проведения 
Продолжительность работы 

1. География, 

литература 

13.01.2025 география – 180 минут (3 часа),  

литература – 235 минут (3 часа 55 

минут)  

2. Физика, биология 14.01.2025 физика – 235 минут  

(3 часа 55 минут), 

биология – 235 минут  

(3 часа 55 минут) 

3. История, химия  15.01.2025 история – 210 минут (3 часа 30 

минут), 

химия – 210 минут  

(3 часа 30 минут) 

4. Обществознание, 

информатика 

(КЕГЭ*) 

16.01.2025 обществознание –210 минут (3 часа 

30 минут), 

информатика (КЕГЭ*)–235 минут 

(3 часа 55 минут) 

5. Иностранные 

языки (письменная 

часть) 

17.01.2025 иностранный язык – 190 минут  

(3 часа 10 минут) 

6.  Иностранные 

языки (устная 

часть) 

18.01.2025 иностранный язык-17 минут 

Резервный день все предметы 

 

* Информатика проводится в форме КЕГЭ, т.е. участники выполняют 

задания с помощью компьютера, а ответы заносят в печатный бланк. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к приказу ООК 

от 26.12.2024  № 89-О 

 

 

 

 

Инструкция 

для организаторов при проведении тренировочного мероприятия по 

иностранному языку (устная часть) 

 

При проведении устной части экзамена по иностранному языку в 

образовательной организации могут быть использованы две схемы: 

1. Участник тренировочного мероприятия выполняет задания и 

эксперт сразу оценивает его. 

2. Участник тренировочного мероприятия выполняет задания и 

аудиозапись его ответа эксперт оценивает после тренировочного мероприятия. 

Обращаем внимание, что потоковая аудиозапись ответов участников 

должна вестись независимо от выбора схемы проведения тренировочного 

мероприятия (используются штатные средства аудиозаписи, диктофоны и т.п.). 

Устная часть КИМ ЕГЭ по английскому языку включает в себя 4 задания. 

Задание 1 – чтение вслух небольшого текста научно-популярного 

характера. Время на подготовку – 1 минута 30 секунд. Время выполнения 

задания – не более 1 минуты 30 секунд.  

В задании 2 предлагается задать четыре вопроса на основе ключевых 

слов. Время на подготовку – 1 минута 30 секунд. Время, отведённое для 

постановки каждого вопроса участника – не более 20 секунд. Общее время – 2 

минуты 50 секунд. 

В задании 3 предлагается дать интервью на актуальную тему, развёрнуто 

и точно ответив на пять вопросов. Время, отведённое для ответа на каждый 

вопрос– не более 40 секунд. Общее время – не более 3 минут 20 секунд.  

В задании 4 предлагается проблемная тема для проектной работы и 2 

фотографии. Время на подготовку – 2 минуты 30 секунд. Время выполнения 

задания – не более 3 минут. Общее время – не более 5 минут 30 секунд. 

Общее время ответа одного экзаменуемого (включая время на 

подготовку) – 17 минут. Каждое последующее задание выдаётся после 

окончания выполнения предыдущего задания. 

 
 


	Закладки Word
	ТекстовоеПоле47


